БЕРДЯНСКИЙ ГОРОДСКОЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

I созыв

Заседание № 34

г. Бердянск

РЕШЕНИЕ

«25» декабря 2025 г.                                                               № 34/4

Об установлении размеров ежемесячных

премий лицам, замещающим

муниципальные должности в органах

местного самоуправления муниципального

образования «Городской округ Бердянск

Запорожской области» на 2026 год

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 20 марта 2025 г. № 33-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в единой системе

публичной власти», Федеральным законом от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О

муниципальной службе в Российской Федерации», законом Запорожской

области от 1 октября 2024 г. № 56 «О гарантиях осуществления полномочий

лиц, замещающих муниципальные должности в Запорожской области»,

Уставом муниципального образования «Городской округ Бердянск

Запорожской области», Бердянский городской Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Установить размеры ежемесячных премий лицам, замещающим

муниципальные должности в органах местного самоуправления

муниципального образования «Городской округ Бердянск Запорожской

области» на 2026 год согласно приложению к настоящему решению.

2. Опубликовать данное решение в сетевом издании «За!Информ»

https://za-inform.ru/ и на официальном сайте Администрации Бердянского

городского округа https://berdyansk.gosuslugi.ru/.

consultantplus://offline/ref=A4CD4B52FA35D5C1EB895C8E87082CAF4825AF7B86F74B402CC12D05C678FFFFA6D6C655EC9DA0B7t2Y2L
consultantplus://offline/ref=A4CD4B52FA35D5C1EB895C8E87082CAF4825AF7B86F74B402CC12D05C678FFFFA6D6C655EC9DA0B7t2Y2L
consultantplus://offline/ref=A4CD4B52FA35D5C1EB895C8E87082CAF4825A07887F14B402CC12D05C678FFFFA6D6C655EC9DA7B5t2YFL

2

3. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

Председатель

Бердянского городского

Совета депутатов                     В.В. Нечет

Глава

Бердянского городского округа                    А.А. Ковганко

Приложение

к решению Бердянского

городского Совета депутатов

от «25» декабря 2025 г. № 34/4

Размеры ежемесячных премий лицам,

замещающим муниципальные должности

в органах местного самоуправления муниципального образования

«Городской округ Бердянск Запорожской области» на 2026 год

№ п/п Наименование замещаемой должности в

органе местного самоуправления муниципального

образования «Городской округ Бердянск

Запорожской области»

Ежемесячный размер

премии, (% к

должностному окладу)

1 Глава Бердянского городского округа 100

2 Председатель Бердянского городского

Совета депутатов
100